[bookmark: _GoBack]

ВОЛОКОНОВСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30 июня 2023 года

	№ 21/115-1

О заверении списка кандидатов в депутаты Земского собрания Староивановского сельского поселения пятого созыва, выдвинутого избирательным объединением «Волоконовское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» на выборах депутатов Земского собрания Староивановского сельского поселения по Староивановскому двенадцатимандатному избирательному округу № 1

Рассмотрев документы для заверения списка кандидатов в депутаты Земского собрания Староивановского сельского поселения пятого созыва, выдвинутого избирательным объединением «Волоконовское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» на выборах депутатов Земского собрания Староивановского сельского поселения по Староивановскому двенадцатимандатному избирательному округу № 1, в соответствии с пунктами 141, 142 статьи 35 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частями 141, 142 статьи 42 Избирательного кодекса Белгородской области, Волоконовская территориальная избирательная комиссия постановляет:
1. Заверить список кандидатов в депутаты Земского собрания Староивановского сельского поселения пятого созыва, выдвинутый в установленном порядке избирательным объединением «Волоконовское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» на выборах депутатов Земского собрания Староивановского сельского поселения по Староивановскому двенадцатимандатному избирательному округу № 1, в количестве двенадцать  человек, в 10 часов 18 минут (прилагается).

2. Выдать уполномоченному представителю избирательного объединения «Волоконовское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» копию настоящего постановления с копией заверенного списка кандидатов в депутаты Земского собрания Староивановского сельского поселения пятого созыва, выдвинутого избирательным объединением «Волоконовское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» на выборах депутатов Земского собрания Староивановского сельского поселения по Староивановскому двенадцатимандатному избирательному округу № 1, в течение одних суток с момента принятия настоящего постановления.
3. Считать согласованным представленное избирательным объединением «Волоконовское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» краткое наименование избирательного объединения - «Волоконовское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».
4. Направить представленные в Волоконовскую территориальную избирательную комиссию сведения о кандидатах в депутаты Земского собрания Староивановского сельского поселения пятого созыва, включенных в указанный список кандидатов по Староивановскому двенадцатимандатному избирательному округу № 1, в соответствующие государственные органы и организации для проверки их достоверности.
5. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию Белгородской области для размещения на странице территориальной избирательной комиссии на официальном сайте Избирательной комиссии Белгородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Направить настоящее постановление для размещения на официальном сайте администрации муниципального района «Волоконовский район» на странице Волоконовской территориальной избирательной комиссии.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на секретаря Волоконовской территориальной избирательной комиссии          В.А. Калашник.

	Председатель
Волоконовской территориальной избирательной комиссии

         А.В. Гниденко

	Секретарь
Волоконовской территориальной избирательной комиссии

В.А. Калашник

                                                                 СПИСОК ЗАВЕРЕН
постановлением Волоконовской территориальной избирательной
комиссии
от 30 июня 2023 года № 21/115-1

СПИСОК
кандидатов в депутаты Земского собрания Староивановского сельского поселения пятого созыва, выдвинутый избирательным объединением «Волоконовское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» на выборах депутатов Земского собрания Староивановского сельского поселения по Староивановскому двенадцатимандатному избирательному округу № 1

	№
	Фамилия, имя, отчество

Дата
рождения

	Гражданство
	Основное место работы или службы, занимаемая
должность
(в случае отсутствия основного места работы или службы – род занятий
	Сведения об исполнении обязанностей депутата на непостоянной основе и наименование соответствующего
	Сведения
 о
 судимости

Принадлежность к Партии
(является членом партии; не является членом партии)

	1.
	Виноградова Нина Павловна
	1963
	РФ
	Пенсионерка
	Депутат Земского собрания Староивановского сельского поселения 4 созыва
	Не имеет
	Член партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	2.
	Демченко Светлана Николаевна
	1968
	РФ
	Индивидуальный предпри-ниматель
	Депутат Земского собрания Староивановского сельского поселения 4 созыва
	Не имеет
	Беспартийная

	3.
	Кравченко
Сергей Николаевич
	1975
	РФ
	ОГПУ «Межрайонная станция по борьбе с болезнями животных по Волоконовскому  и Валуйскому  району, заместитель начальника-главного ветеринарного врача
	Депутат Земского собрания Староивановского сельского поселения 4 созыва
	Не имеет
	Член партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	4.
	Лысенко
Сергей Павлович

	1966
	РФ
	Временно не работает
	Депутат Земского собрания Староивановского сельского поселения 4 созыва
	Не имеет
	Член партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	5.
	Липенская
Зоя Александровна
	1969
	РФ
	МБОУ «Староивановская СОШ», учитель
	Депутат Земского собрания Староивановского сельского поселения 4 созыва
	Не имеет
	Беспартийная

	6.
	Твиритина Надежда Алексеевна
	1967
	РФ
	Пенсионер
	Не является депутатом
	Не имеет
	Беспартийная

	7.
	Рыбальченко Евгения Викторовна
	1984
	РФ
	МКУ «Административно-хозяйственный центр обеспечения деятельности органов местного самоуправления муниципального района «Волоконовский район», специалист по землеустройству и муниципальной собственности
	Депутат Земского собрания Староивановского сельского поселения 4 созыва
	Не имеет
	Член партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	8.
	Липенская
Олеся Юрьевна
	1988
	РФ
	МБОУ «Староивановская СОШ», заместитель директора
	Депутат Земского собрания Староивановского сельского поселения 4 созыва
	Не имеет
	Беспартийная

	9.
	Репетунова
Ольга Григорьевна

	1973
	РФ
	МБОУ «Староивановская СОШ», учитель
	Депутат Земского собрания Староивановского сельского поселения 4 созыва
	Не имеет
	Член партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	10
	Колесниченко Дина Николаевна
	1976
	РФ
	МДОУ «Староивановский детский сад», заведующая
	Депутат Земского собрания Староивановского сельского поселения 4 созыва
	Не имеет
	Член партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	11
	Сабирова
Ольга Геннадьевна

	.1990
	РФ
	Староивановское почтовое отделение, заведующая
	Не является депутатом
	Не имеет
	Беспартийная

	12
	Костромина Юлия Васильевна
	1996
	РФ
	МБУК «Староивановский сельский Дом культуры», уборщица
	Депутат Земского собрания Староивановского сельского поселения 4 созыва
	Не имеет
	Член партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]